CONTRATANTE.	A	solicitação	dos
tamanhos	se	dará	pela
CONTRATANTE.

Unida
de
(de
conjun
to)

48
conjuntos
de	camisas
e	shorts

(Memória
de	cálculo:
04	equipes
com	12
pessoas,
cada
equipe)

R$	65,00 R$
3.120,00

VALOR	TOTAL	ESTIMADO	PARA	CONTRATAÇÃO:	R$	48.840,00	(quarenta	e	oito	mil	oitocentos	e
quarenta	reais).

inciso	 XIII,	 Art.	 6°	 da	 Lei	 14.133/2021.	 Trata-se	 de	 fornecimento	 de	 material	 de
consumo.

1.3.	Trata-se	de	entrega	imediata.	O	prazo	de	entrega	do	objeto	será	de	até
30	 (trinta)	 dias,	 contados	 a	 partir	 do	 recebimento	 da	 Nota	 de	 Empenho.

[...]

Inciso	 II	 da	 Lei	 14.133/2021	 e	 em	 conformidade	 com	 os	 valores	 atualizados	 pelo
Decreto	 nº	 12.807,	 de	 29	 de	 dezembro	 de	 2025,	 atualiza	 os	 valores
estabelecidos	na	Lei	nº	14.133/2021	e	Decreto	n.	18.892	de	30	de	março	de	2023
que	regulamenta	a	Lei	nº	14.133.	

Art.	75,	caput,	inciso	II.	R$	65.492,11	(sessenta	e	cinco	mil	quatrocentos	e	noventa	e	dois
reais	e	onze	centavos).	

2.3.	 A	 presente	 justificativa,	 extraída	 dos	 autos	 do	 Processo	 Administrativo
nº	 014.001001/2025-89	 visa	 motivar	 a	 aquisição	 pretendida	 nos	 autos,	 em
atendimento	ao	que	preceitua	a	legislação	aplicável,	em	especial	o	contido	na	Lei	nº

[...]

utilizados	 pelo	 Departamento	 de	 Pesquisa	 Mercadológica	 –	 SMCL,	 estão
devidamente	 enquadrados	 conforme	 id.	 (0448627),	 (0448632),	 (0448679).	 Os
valores	estimados	estão	conforme	quadro	comparativo.	

8.6.	 Em	 conformidade	 com	 a	 Pesquisa	 de	 Preços,	 o	 valor	 estimado	 para	 a
contratação	 é	 de	 R$	 48.840,00	 (quarenta	 e	 oito	 mil	 oitocentos	 e	 quarenta
reais).

10.	OBRIGAÇÕES	DAS	PARTES

10.1.	Obrigações	da	Contratada

10.1.1.	 Efetuar	 a	 entrega	 dos	 materiais,	 no	 prazo	 e	 local	 indicados	 pela
Administração,	 em	estrita	 observância	das	 especificações	do	 termo	e	da	proposta,

acompanhado	da	respectiva	nota	fiscal,	constando	detalhadamente	as	indicações	da